
Narodowy Instytut 
Wolności - Centrum 

Rozwoju 
Społeczeństwa 
Obywatelskiego

                      Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności
                      organizacji pożytku publicznego

                    

za rok 2025

• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
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Data zamieszczenia sprawozdania 2026-04-16

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     DOLNOŚLĄSKIE

Gmina M. WROCŁAW

Powiat M. WROCŁAW

Ulica HŁASKI Nr domu 34 Nr lokalu 12

Miejscowość WROCŁAW Kod pocztowy 54-608 Poczta WROCŁAW Nr telefonu 533830464

Nr faksu E-mail fundacja@dobropowraca.pl Strona www www.dobropowraca.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2009-10-08

2009-10-08

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 02108559500000 6. Numer KRS 0000338878

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Anna Zelent Prezes Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Monika Pustelnik Członek Rady Fundacji TAK

Dorota Dudek Członek Rady Fundacji TAK

DOBRO POWRACA - FUNDACJA NA RZECZ CHORYCH NA STWARDNIENIE ROZSIANE I INNE 
CHOROBY PRZEWLEKŁE
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Fundacja prowadzi wszechstronną działalność na rzecz dzieci i dorosłych 
chorych na stwardnienie rozsiane i inne choroby przewlekłe, a także osób 
z niepełnosprawnością oraz osób dotkniętych utratą zdrowia, z 
uwzględnieniem wszystkich negatywnych następstw tych chorób i stanów, 
w połączeniu z innymi występującymi u nich chorobami, w zakresie:
gromadzenia funduszy na leczenie, rehabilitację, opiekę oraz pomoc 
społeczną,
upowszechniania informacji na temat najnowszych sposobów leczenia,
doradztwa, pomocy organizacyjno-socjalnej,
wspierania zdrowia psychicznego,
upowszechniania w społeczeństwie wiedzy o problemach osób chorych i z 
niepełnosprawnością,
prowadzenia działalności integrującej chorych poprzez aktywność 
kulturalną, rekreacyjną, sportową oraz towarzyską,
rzecznictwa interesów osób chorych i z niepełnosprawnością przed 
organami władzy państwowej i samorządowej oraz innymi podmiotami 
życia publicznego,
podnoszenia jakości życia osób chorych i z niepełnosprawnością,
ochrony i promocji zdrowia,
działalności charytatywnej,
udzielania osobom chorym i z niepełnosprawnością świadczeń z zakresu 
pomocy społecznej, celem umożliwienia im przezwyciężania trudnych 
sytuacji życiowych spowodowanych chorobą, których nie są oni w stanie 
pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, poprzez 
zaspokajanie ich potrzeb, umożliwianie życia w warunkach 
odpowiadających godności człowieka, wspieranie działań zmierzających 
do usamodzielnienia osób chorych, ich integracji ze środowiskiem, 
wspieranie obecności osób chorych i z niepełnosprawnością na rynku 
pracy,
działania na rzecz poprawy jakości życia osób chorych i z 
niepełnosprawnością, w tym poprawy ich warunków życiowych i 
zdrowotnych oraz zwiększanie ich uczestnictwa w życiu społecznym, 
gospodarczym, zawodowym i kulturalnym.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       
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Fundacja realizuje swoje cele, w tym również w zakresie udzielania 
pomocy społecznej osobom chorym na stwardnienie rozsiane i inne 
choroby przewlekłe, a także osobom z niepełnosprawnością oraz osobom 
dotkniętym utratą zdrowia, z uwzględnieniem wszystkich negatywnych 
następstw tych chorób i stanów, w połączeniu z innymi występującymi u 
nich chorobami, w szczególności poprzez:
ułatwianie codziennego życia osobom chorym i z niepełnosprawnością, 
polegające w szczególności na zakupie sprzętu ortopedycznego, 
rehabilitacyjnego, medycznego, sportowego oraz przedmiotów 
codziennego użytku,
zbiórkę funduszy z darowizn,
zbiórkę środków z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych,
prowadzenie systemu subkont,
wsparcie w finansowaniu terapii lekami oraz suplementami,
wsparcie w finansowaniu terapii psychologicznej, urologicznej, 
logopedycznej, okulistycznej, dermatologicznej, stomatologicznej i innych 
łagodzących objawy choroby,
wsparcie w finansowaniu badań diagnostycznych i laboratoryjnych,
wsparcie w finansowaniu zabiegów i turnusów rehabilitacyjnych i innych 
wspomagających łagodzenie objawów choroby,
dbanie o jakość życia osób chorych i z niepełnosprawnością obejmujące 
poprawę ich warunków życiowych, mieszkaniowych, socjalnych i 
zdrowotnych,
działalność w zakresie organizacji czasu wolnego, sportu, turystyki i 
rekreacji,
działalność edukacyjną i informacyjną dotyczącą najnowszych metod 
leczenia,
wspieranie badań naukowych dotyczących stwardnienia rozsianego i 
chorób przewlekłych,
udostępnianie publikacji medycznych dotyczących stwardnienia 
rozsianego i chorób przewlekłych,
wyrażanie opinii w sprawach publicznych istotnych dla osób chorych i z 
niepełnosprawnością,
prowadzenie akcji informacyjnych o prawach osób chorych i z 
niepełnosprawnością,
organizowanie poparcia innych osób i podmiotów dla działalności 
Fundacji,
wspieranie działalności edytorskiej związanej z upowszechnianiem wiedzy 
o stwardnieniu rozsianym i chorobach przewlekłych,
rozwijanie kontaktów międzynarodowych i współpracę z organizacjami 
zagranicznymi,
współpracę z organizacjami administracji samorządowej, państwowej, 
osobami prawnymi i fizycznymi, stowarzyszeniami i innymi fundacjami,
inne działania zgodne z celami Fundacji.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

WSPARCIE FINANSOWE DLA PODOPIECZNYCH
Rok 2025 był okresem dalszego rozwoju działalności pomocowej Fundacji Dobro Powraca oraz umacniania jej pozycji jako 
organizacji zapewniającej stabilne, przejrzyste i systemowe wsparcie osobom z chorobami przewlekłymi. W analizowanym roku 
Fundacja przeznaczyła 17,2 mln na refundację kosztów leczenia, rehabilitacji, terapii oraz dostosowania warunków życia swoich 
Podopiecznych do ograniczeń wynikających z choroby lub niepełnosprawności. Skala udzielonego wsparcia stanowi 
potwierdzenie skuteczności przyjętego modelu działania opartego m.in., na indywidualnych subkontach oraz konsekwentnego 
zarządzania środkami finansowymi w sposób odpowiedzialny i transparentny.
***Program subkont „Jesteśmy Razem”
Podstawowym narzędziem realizacji wsparcia jest program subkont „Jesteśmy Razem”. Program umożliwia osobom chorym 
bezpłatne założenie indywidualnego subkonta, na które kierowane są:
• darowizny od osób fizycznych,
• darowizny od osób prawnych,
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• środki pochodzące z 1,5% podatku dochodowego,
• środki z akcji fundraisingowych prowadzonych online i offline.
Subkonto ma charakter celowy i przypisane jest wyłącznie do konkretnej osoby. Środki zgromadzone na rachunku są 
przeznaczane wyłącznie na potrzeby wskazanej osoby, zgodnie z obowiązującym katalogiem refundacji. Fundacja nie pobiera 
żadnych opłat administracyjnych ani prowizji od zgromadzonych środków. Całość wpływów pozostaje do dyspozycji 
Podopiecznego. Dodatkowo Fundacja pokrywa koszty obsługi bankowej subkont oraz koszty operacyjne związane z ich 
prowadzeniem, co zapewnia pełną integralność zgromadzonych środków.
***Zasady nadzoru i zgodność z przepisami
Realizacja refundacji odbywa się w oparciu o:
• zapisy Statutu Fundacji,
• wewnętrzny regulamin programu subkont,
• katalog refundacji publikowany na stronie internetowej,
• obowiązujące przepisy prawa, w szczególności ustawę o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.
Każdy wniosek refundacyjny podlega weryfikacji formalnej i merytorycznej. Sprawdzana jest zgodność wydatku z katalogiem, 
kompletność dokumentów oraz zasadność poniesionego kosztu w kontekście sytuacji zdrowotnej Podopiecznego. Proces ten 
zapewnia przejrzystość oraz minimalizuje ryzyko nieprawidłowości.
Fundacja prowadzi bieżącą komunikację z Podopiecznymi, udostępniając informacje o stanie subkonta, historii refundacji oraz 
zasadach rozliczeń. Transparentność finansowa i jasne procedury stanowią jeden z filarów działalności organizacji.
***Zakres refundowanych wydatków
Katalog refundacji obejmuje szerokie spektrum wydatków związanych z leczeniem i funkcjonowaniem osób z chorobami 
przewlekłymi, w tym:
• leki, suplementy diety i artykuły apteczne,
• wizyty lekarskie, badania diagnostyczne, zabiegi medyczne,
• usługi pielęgnacyjne i opiekuńcze,
• usługi rehabilitacyjne i sportowe,
• turnusy rehabilitacyjne i uzdrowiskowe,
• sprzęt rehabilitacyjny,
• odzież rehabilitacyjną,
• dostosowanie mieszkań i samochodów do potrzeb osób z niepełnosprawnościami,
• transport związany z leczeniem,
• pomoc prawną oraz inne uzasadnione wydatki.
Jawność katalogu refundacji umożliwia darczyńcom wgląd w sposób wykorzystania przekazywanych środków.
***Struktura refundacji w 2025 roku
Łączna kwota refundacji: 17,2 mln PLN
• leki, suplementy i produkty apteczne – 4,3 mln
• turnusy rehabilitacyjne – 2,9 mln
• sprzęt rehabilitacyjny i sportowy – 1,9 mln
• transport – 0,26 mln PLN
• usługi medyczne i pielęgnacyjne – 3 mln
• usługi rehabilitacyjne i sportowe – 2,1 mln
• sprzęt komputerowy – 0,36 mln
• dostosowanie mieszkania i samochodu – 1,39 mln
• pozostałe -0,6 mln
Analiza struktury wydatków wskazuje na istotny udział kosztów farmakoterapii oraz specjalistycznych usług medycznych i 
rehabilitacyjnych, co odzwierciedla rosnące potrzeby zdrowotne Podopiecznych oraz długotrwały charakter chorób 
przewlekłych.

PROJEKT „NIEPRZEWLEKAJ”
„NiePrzewlekaj” to stała kampania edukacyjno-informacyjna, której celem jest zwiększanie świadomości zdrowotnej 
społeczeństwa oraz przeciwdziałanie opóźnieniom diagnostycznym. Projekt realizowany jest głównie w przestrzeni 
internetowej, co umożliwia dotarcie do szerokiego grona odbiorców. Treści publikowane w ramach projektu obejmują:
• opisy objawów i przebiegu chorób,
• informacje o możliwościach diagnostycznych,
• przegląd dostępnych metod leczenia,
• zagadnienia związane z profilaktyką,
• elementy wsparcia dietetycznego i stylu życia.
W 2025 roku opracowano materiały dotyczące kilkudziesięciu jednostek chorobowych, w tym chorób autoimmunologicznych, 
nowotworów, schorzeń metabolicznych i rzadkich zespołów genetycznych. Projekt stanowi istotne uzupełnienie działalności 
pomocowej Fundacji poprzez działania o charakterze prewencyjnym i informacyjnym.
PROJEKT BIZNESPOINT
BiznesPoint wspiera aktywność zawodową i przedsiębiorczość Podopiecznych. Fundacja udostępnia przestrzeń promocyjną na 
swojej stronie internetowej oraz w mediach społecznościowych, umożliwiając prezentację działalności gospodarczej i inicjatyw 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

4800

0

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

hobbystycznych. Projekt sprzyja budowaniu samodzielności ekonomicznej oraz przeciwdziała wykluczeniu zawodowemu osób z 
chorobami przewlekłymi.
BAZA WIEDZY
Baza Wiedzy to systematycznie rozwijana biblioteka materiałów edukacyjnych. Obejmuje opracowania dotyczące epidemiologii, 
diagnostyki, terapii oraz rokowań w chorobach przewlekłych. Treści są aktualizowane i dostosowywane do potrzeb odbiorców.
GENERATOR DOBRA
Generator Dobra jest autorskim narzędziem wspierającym promocję indywidualnych subkont. Ułatwia darczyńcom angażowanie 
się w pomoc oraz zwiększa zasięg działań fundraisingowych Podopiecznych.
PUNKT INTERWENCJI KRYZYSOWEJ
Fundacja zapewnia Podopiecznym dostęp do trzech bezpłatnych sesji online z konsultantem kryzysowym. Interwencja 
koncentruje się na stabilizacji emocjonalnej, identyfikacji zasobów oraz wypracowaniu planu działania w sytuacji nagłego 
kryzysu.
DORADZTWO ZAWODOWE
Indywidualne konsultacje z doradcą zawodowym pomagają Podopiecznym w określeniu realistycznej ścieżki zawodowej 
uwzględniającej stan zdrowia oraz warunki rynkowe.
INFOLINIA DLA OSÓB CHORYCH
Fundacja prowadzi specjalistyczną infolinię udzielającą informacji dotyczących wsparcia finansowego, zasad refundacji oraz 
dostępnych projektów. Infolinia stanowi ważny kanał pierwszego kontaktu z organizacją.
CENTRUM INFORMACYJNE
Centrum Informacyjne wspiera osoby zainteresowane przystąpieniem do programu subkont. Zapewnia wyjaśnienie zasad 
działania Fundacji oraz pomoc w procedurach formalnych.
PODSUMOWANIE
Rok 2025 był okresem stabilnego rozwoju Fundacji Dobro Powraca oraz konsekwentnej realizacji jej celów statutowych. Skala 
udzielonego wsparcia finansowego, rozwój projektów edukacyjnych i systemowych oraz wzmocnienie narzędzi organizacyjnych 
potwierdzają skuteczność przyjętego modelu działania. Priorytetem pozostaje indywidualne wsparcie Podopiecznych przy 
jednoczesnym budowaniu świadomości społecznej w zakresie chorób przewlekłych.  Fundacja prowadzi działalność w sposób 
transparentny, zgodny z obowiązującymi przepisami prawa oraz z zachowaniem najwyższych standardów odpowiedzialności 
finansowej. W 2025 roku Fundacja przeszła kontrolę z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego w zakresie zbiórki i wydatkowania 
środków z 1,5%, która zakończyła się pozytywna oceną działalności organizacji. Działalność w 2025 roku stanowi solidną 
podstawę do dalszego rozwoju programów pomocowych oraz pogłębiania współpracy z darczyńcami, ekspertami i partnerami 
społecznymi w kolejnych latach.
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4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1

ochrona i promocja zdrowia, w tym 
działalność lecznicza w rozumieniu 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o 
działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 
r. poz. 618, 788 i 905)

W ramach sfery działalności pożytku 
publicznego "ochrona i promocja zdrowia" 
Dobro Powraca- Fundacja na rzecz Chorych na 
stwardnienie rozsiane i inne choroby przewlekłe 
finansowała swoim Podopiecznym zakup leków, 
suplementów oraz pozostałych artykułów 
aptecznych oraz medycznych potrzebnych 
Pacjentom w procesie leczenia.  Jako wyraz 
wszechstronnego podejścia do zdrowia swoich 
Podopiecznych, Fundacja finansowała leki i 
suplementy nie tylko w zakresie leczenia i terapii 
głównej jednostki chorobowej, ale wszystkich 
schorzeń współistniejących i towarzyszących 
Podopiecznemu.

85.14.F 4 144 755,72 zł

2

pomoc społeczna, w tym pomoc 
rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i 
osób

W ramach sfery działalności pożytku publicznego 
"pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i 
osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych osób i rodzin" Dobro 
Powraca- Fundacja na rzecz Chorych na 
stwardnienie rozsiane i inne choroby przewlekłe 
wspierała Pacjentów z wieloma schorzeniami, 
m.in. stwardnieniem rozsianym, nowotworami, 
cukrzycą, autyzmem, z niepełnosprawnościami. 
Są to Pacjenci znajdujący się w trudnej sytuacji 
życiowej - nie tylko z medycznego punktu 
widzenia. Choroba przewlekła wpływa bowiem 
na wiele aspektów życia Pacjentów, w tym na 
zwiększone wydatki. Aby wyrównywać szanse 
Podopiecznych, Fundacja finansowała turnusy 
rehabilitacyjne pomagające niwelować skutki 
choroby.

85.32.C 2 747 331,11 zł

3 działalność charytatywnej

W ramach sfery działalności pożytku publicznego 
"działalność charytatywna" Dobro Powraca- 
Fundacja na rzecz Chorych na stwardnienie 
rozsiane i inne choroby przewlekłe realizowała 
działania mające na celu podniesienie jakości 
życia swoich Podopiecznych - Dorosłych i Dzieci 
mierzących się ze skutkami chorób przewlekłych. 
W ramach tej strefy Fundacja finansowała 
Podopiecznym sprzęt rehabilitacyjny oraz 
zaopatrzenie medyczne. Regularna i 
spersonalizowana rehabilitacja pełni bowiem 
kluczową rolę w niwelowaniu skutków choroby.

91.33.Z 1 898 777,75 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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24 334 765,50 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 0,00 zł

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 28 154 093,13 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 26 525 073,80 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 1 629 019,33 zł

e) pozostałe przychody 0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 2 190 308,30 zł

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych
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2.4. Z innych źródeł 1 629 019,33 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 31 083 228,65 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 16 386 675,64 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 19 159 861,78 zł 16 386 675,64 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1,5% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

17 211 579,84 zł 15 910 093,66 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

19,00 zł

1 948 262,94 zł

1 Leki, suplementy, artykuły apteczne 4 144 755,72 zł

2 Usługi medyczne (wizyty lekarskie i diagnostyka) i pielęgnacyjne 2 789 149,79 zł

3 Turnusy rehabilitacyjne, zdrowotne i uzdrowiskowe 2 747 331,11 zł

4 Usługi rehabilitacyjne i sportowe 1 940 242,76 zł

1 Podopieczny 1 167 224,16 zł

2 Podopieczny 2 115 906,07 zł

3 Podopieczny 3 97 532,70 zł

4 Podopieczny 4 85 500,60 zł

476 581,98 zł

w 
tym:

0,00 zł

1 597 017,87 zł

593 290,43 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 9 313 493,96 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

f) pozostałe koszty ogółem 0,00 zł 0,00 zł

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

2 osób

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

8 944 250,35 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

1,83 etatów

1 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

0 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 612 381,84 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

612 381,84 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

32 365,15 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

9 333,33 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

1 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

1 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

468 381,84 zł

372 381,84 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

96 000,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 144 000,00 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 612 381,84 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

51 871,20 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

12 000,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w 
sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

strona internetowa www.dobropowraca.pl

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu organizacji

Anna Zelent- Prezes Zarządu Data wypełnienia sprawozdania

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli
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